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KYMENLAAKSON KAUPPAKAMARIN LAUSUNTO  

 

Kymenlaakson kauppakamari kiittää Kymenlaakson liittoa erittäin hyvästä, perusteellisesta ja kattavasta 

valmistelusta maakuntaohjelman laadinnassa. Valmistelutyö on ollut avointa ja kaikki tahot huomioivaa. 

Luonnosaineistossa esitetyt laajat ja monipuoliset taustaselvitykset avaavat hyvin maakunnan historiasta 

juontuvia, tähän päivään ja tulevaisuuteen vaikuttavia tekijöitä ja tilannetta. Tilannekatsaus nostaa hyvin 

esille maakunnan elinkeinotoiminnan keskeiset toimintapilarit; suurteollisuuden, pk-yritykset, 

vientitoiminnot sekä logistiikan. 

Kymenlaakson kauppakamari näkee, että maakuntaohjelman seuraavan kauden 2026-2029 aikana 

elinvoiman ja taloudellisten toimintaedellytysten kasvun keskiössä tulevat olemaan erityisesti 

muuttoliikkeen kääntäminen positiiviseksi, yritysten kasvun vauhdittaminen, uusien investointien 

sijoittuminen maakuntaan sekä laajentuvat vientitoiminnot, jotka toteutuessaan kasvusuuntaisina tuovat 

alueelle ja sen asukkaille taloudellista vaurautta ja vakautta. 

Luonnoksessa huomioidaan hyvin yhteistyön kehittyminen ja kehittämisen tarve Itä-Suomen kaikkien 

maakuntien toimijoiden kesken. Euroopan muuttuneessa geopoliittisessa tilanteessa itäisen Suomen tilanne 

on dramaattisesti muuttunut. Tämä on tärkeää huomioida tulevien vuosien toimenpiteissä. Itä-Suomessa 

asuu lähes miljoona suomalaista ja sijaitsee noin 100 000 yritysten toimipaikkaa. Näiden 

toimintaedellytysten turvaaminen on koko maan huoltovarmuuden kannalta erittäin tärkeää.  

 

Ilmastonmuutos ja luonnon monimuotoisuus  

Taakanjakosektorin päästöt Kymenlaaksossa (sivu 9) 

Luonnoksessa nostetaan esille kuluttajien, liikenteen ja yritysten, lähinnä teollisuuden, toimenpiteet 

kasvihuonepäästöjen vähentämisessä. Huomiotta jää kuntien ja kaupunkien toimivaltaan kuuluvat 

päästövähennystoimenpiteet. Puun käytöllä julkisessa rakentamisessa voidaan edistää merkittävästi 

päästövähennystavoitteita, kun uusiutuva puu varastoi hiiltä koko elinkaarensa ajan. Teollinen 

puurakentaminen on lisääntynyt valtakunnallisesti ja globaalisti erityisesti päiväkotien, koulujen, 

kulttuuritilojen ja opiskelija-asuntojen rakentamisessa. Kymenlaakso on jo historiallisesti metsäteollisuuden 
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ja puunjalostuksen maakunta, johon myös uusiutuvan puun modernit käyttötavat istuvat luontevasti.  

Ilmastotavoitteiden edistämisen ohella teollinen puurakentaminen tarjoaisi maakuntaan myös puualan 

yritystoimintaa ja työpaikkoja. 

Valmisteilla olevan EU:n kiertotaloussäädöksen tavoitteena on tehdä EU:sta maailman johtava 

kiertotalousalue vuoteen 2030 mennessä. Ohjelma tähtää materiaalien kiertotalousasteen nostamiseen 24 

prosenttiin nykyisestä noin 11 prosentista sekä yli 100 miljardin euron rahoituksen ohjaamiseen vihreään 

siirtymään. Se sisältää konkreettisia toimia teollisuuden uudistamiseen ja kierrätysmateriaalien käytön 

kasvattamiseen. Kiertotalouslakien valmistelu osoittaa, että kiertotalous nähdään Euroopassa ennen kaikkea 

talouskasvun mahdollistajana. Kymenlaakson osalta se tarjoaa laajat mahdollisuudet kiertotalouden ja alan 

yritysten kasvuun. 

 

Uudistuva elinkeinoelämä (sivu 20) 

Luonnoksessa nostetaan esille uusia toimialoja. Jo mainittujen lisäksi potentiaalinen tulevaisuuden toimiala 

Kymenlaaksossa on elintarviketeollisuus. Suomalainen elintarvikesektori työllistää noin 340 000 henkilöä. 

Toimiala tuo työtä kuljetusalalle, pakkausteollisuuteen, tutkimus-, koulutus- ja neuvontasektorille, 

tuotekehitykseen, myynnin ja markkinoinnin aloille.  

Maan hallitus ja Maa- ja metsätalousministeriö tavoittelevat elintarvikeviennin kaksinkertaistamista. 

Suomalaisen ruoka- ja elintarvikeviennin arvo aiotaan nostaa 2,4 miljardista eurosta vuoteen 2031 

mennessä. Kymenlaaksossa toimii yli 110 elintarvikealan yritystä. Elintarvikeala tarjoaa Kymenlaaksolle 

mahdollisuuden uusiin vientitoimintoihin ja lisää yritysten osaamista ja kasvua. Ala on erittäin tärkeä myös 

huoltovarmuuden kannalta.  

Sekä maatalouden alkutuotannon osalta että elintarvikkeiden jalostustoiminnassa on tärkeää huomioida 

ilmastonäkökulman lisäksi niiden muu potentiaali. Alkutuotannon merkitys huoltovarmuuden kannalta 

kasvaa tulevaisuudessa merkittävästi. Suomen tulee pyrkiä pois ulkomaisen alkutuotannon varaan 

laskevasta tuonnista ja panostaa kotimaiseen alkutuotantoon niin taloudellisista kuin terveysturvallisuuden 

ja huoltovarmuuden näkökulmista. Kymenlaaksolla on tulevaisuudessa hyvät mahdollisuudet kasvaa 

Suomen merkittäväksi ruoka-aitaksi. Jo nyt Kouvolassa on maan eniten maatiloja niiden lukumäärällä 

mitattuna.  

Elintarviketeollisuuden osalta Kymenlaakson oppilaitosten tekemät teknologia- ja TKI-hankkeet sekä 

panostukset alan koulutukseen kasvattavat mahdollisuuksia kehittää maakunnasta keskeinen 

elintarviketeknologian tutkimus- ja koulutusmaakunta. (BioSampo Anjalassa, Xamkin laboratorio 

Kouvolassa).  Maakunnan oppilaitoksista sekä Xamk-ammattikorkeakoulussa että LUT-yliopistossa on 

käynnistetty elintarviketekniikan koulutusohjelmia.  

 

Poikkileikkaavat teemat kokonaisturvallisuus ja kansainvälisyys (sivu 46) 

Luonnoksessa käsitellään laajasti ja ansiokkaasti Kymenlaakson toimintaympäristön muutoksia ja 

tulevaisuustoimenpiteitä. 

Kauppakamari painottaa, että Kymenlaakson keskeisin lähivuosien haaste elinvoiman säilyttämiseksi on 

muuttoliike.  Poismuutto ja luonnollinen poistuma yhdistettynä heikkoon sisäänmuuttoon ja alhaiseen 
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syntyvyyteen ovat vääjäämättömiä tosiasioita, joiden kääntäminen positiiviseen tai vähintään neutraaliksi 

ovat keskeisiä tavoitteita. Maan sisäisessä muuttoliikkeessä Kymenlaakso ei ole vetovoimaisin maakunta, 

vaan esimerkiksi Kymenlaaksossa opiskelevat ulkomaalaistaustaiset, korkeasti koulutetut opiskelijat 

muuttavat usein Uudellemaalle, Varsinais-Suomeen tai Pirkanmaalle. Panostuksia uusien yritysten ja 

investointien saamiseksi maakuntaan tulee lisätä edelleen, sillä yritykset tuovat mukanaan uusia työpaikkoja 

ja uusia asukkaita. 

 

Elinkeinoelämän uudistaminen ja monipuolistaminen (sivu 46) 

Puolustus- ja turvallisuussektorin merkitys kasvaa. Ala tuo maakunnan yrityksille uusia 

liiketoimintamahdollisuuksia. 

 

Älykkään erikoistumisen ja tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan vauhdittaminen 

Strategiset kärjet ja fokusalueet (sivu 49) 

Logistiikan osalta military mobility eli logistinen liikkuvuus puolustus- ja huoltovarmuuden näkökulmasta 

kasvaa. 

 

Elämystaloudesta uutta elinvoimaa (sivu 52) 

Matkailualan potentiaali on huomioitu ansaitusti luonnoksessa. Tunnistetaan muista maakunnista 

poikkeavana ja Kymenlaakson keskeisenä ominaispiirteenä teollinen perintö ja teollinen rakennuskulttuuri, 

jotka avaavat mahdollisuuksia uniikkien, Kymenlaakson historiasta kumpuavien kulttuuri- ja 

matkailutoimintojen jalostamiseen aina kulttuurimatkailuvientiin asti. Teollista kulttuuriperintöä ovat 

esimerkiksi Sunilan ja Inkeroisten Alvar Aalto teollinen rakennusperintö samoin kuin Kotkan, Karhulan, 

Myllykosken, Inkeroisten, Kuusankosken ja Verlan tehdasmiljööt asuinalueineen. 

Kulttuurituotannossa tulee tunnistaa ja hyödyntää Kymenlaaksoon muuttaneiden asukkaiden tuomien 

kulttuuritaustojen rikkaus. (1800-luvulla Kotka – savolaisten Amerikka, 1940-luvulla siirtokarjalaiset, 2000-

luvulla Lähi-Idän ja Afrikan pakolaiset ja 2020-luvulla Aasian opiskelijat.) 

 

Ilmastotyöstä ja kiertotaloudesta kestävää kasvua  (sivu 55) 

Uusiutuvan energian tuotanto 

Uusiutuvan energian tuotannon edistäminen päästöjen hillitsemiseksi on nostettu 

maakuntaohjelmassa hyvin esille. Tuulivoimarakentamista Kymenlaaksossa säätelevät puolustukselliset 

näkökulmat. Tärkeää on seurata käynnissä olevia tutkimuksia uusien teknologisten ratkaisujen tuomista 

mahdollisuuksista rakentaa tuulivoimaa puolustussektorin tarpeet huomioiden myös Itä-Suomeen ja 

Kymenlaaksoon. Teollisuuslaitosten TKI-toiminnassa syntyviä innovaatioita ovat mm. lämmön ja hiilen 

talteenottojärjestelmät. Seurataan vihreän vedyn tuotantoprosessien kehittymistä. 

Luonnonvara-alat ja vihreä siirtymä (sivu 58) 
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Metsäteollisuuden prosessien sivuvirroissa syntyvistä ligniinistä ja biogeenisestä hiilidioksidista voi syntyä 

innovaatioita, jotka vähentävät riippuvuutta fossiilisista raaka-aineista. Keskeisessä roolissa tuotekehittelyssä 

ovat metsäteollisuusyhtiöiden TKI-tutkimukset. Kymenlaaksossa toimii uusia puupohjaisia tuotteita 

valmistavia yrityksiä mm. puutuoteteollisuutta ja pakkausteollisuutta, joiden tuotekehitys ja vienti tuovat 

maakuntaan työtä ja vientituloja. Uusien puupohjaisten tuotteiden käytön edistäminen, mm. 

puurakentaminen, puuelementtituotanto, muovittomat pakkausmateriaalit, puupohjaiset tekstiilikuidut, 

biopolttoaineet, ligniinipohjaiset biotuotteet ja energia.   

Ohjelmassa todetaan ´merialueiden rehevöitymisen estäminen´ ja ´sinisen kasvun 

potentiaali´. Merimaakuntana Kymenlaakson toimijoiden tulisi lisätä edelleen konkreettisia 

toimenpiteitä ja edunvalvontaa merialueiden kunnon parantamiseksi tutkimuksen lisäksi. 

 

Osaamisesta ja koulutuksesta vauhtia uudistumiseen. (sivu 60) 

Negatiivisen muuttoliikkeen kääntäminen positiiviseksi eri toimenpitein ja eri toimijoiden 

taholta on ensisijaisen tärkeää yritysten tarvitseman osaavan työvoiman saannin 

turvaamiseksi. Maakunnan eri toimijoiden tulee varmistaa yhteistyöllä, että maakuntaan 

saapuvat ulkomaalaistaustaiset henkilöt saavat alueelta relevanttia koulutusta ja työpaikkoja, 

ja ovat näin vahvistamassa osaajaverkostoa, sekä toimivat pula-alojen ja muuta osaavaa 

työvoimaa tarvitsevien yritysten työvoimapankkina. 

 

Maakunnan saavutettavuuden ja kestävän liikkumisen kehittäminen (sivu 64) 

Kymenlaakson logistinen sijainti on Venäjän käynnistämän Ukrainan sodan jälkeen 

muuttunut ja entistä enemmän joudutaan huomioimaan maakunnan sijainti ja logististen 

yhteyksien merkitys huoltovarmuuden ja sotilaallisen liikkuvuuden näkökulmista 

tulevaisuudessa. Se Kymenlaakso, josta liikenne ja tavaravirrat kulkivat itään Venäjälle ja 

Kiinaan on jäänyt taakse ja edellä mainitut tosiasiat nousseet esille. 

 

Kouvolassa 23.10.2025 

 

Marika Kirjavainen 

toimitusjohtaja 

Kymenlaakson kauppakamari 


